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موضع متفاوت شولتس و اردوغان درباره جنگ غزه

صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهوری ترکیه در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
نظرات خود را درخصوص درگیری‌های جاری در خاورمیانه به اشتراک 
گذاشتند که با هم متفاوت بود؛ صدراعظم آلمان بر »حق« رژیم صهیونیستی 
برای دفاع از خود تاکید کرد، درحالیکه رئیس‌جمهور ترکیه خواستار خاتمه 
حملات این رژیم شد. »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهوری ترکیه که اخیرا 
رژیم صهیونیستی را »دولت تروریستی« خوانده، در سفری بحث‌برانگیز به 

آلمان، از حامیان سرسخت تل‌آویو، این اظهارات را عنوان کرد.
طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، اگرچه اردوغان موضوع »دولت تروریستی« را 
در برلین مطرح نکرد اما حملات هوایی و زمینی رژیم صهیونیستی در غزه را 

به باد انتقاد گرفت.
رئیس‌جمهور ترکیه در برلین تصریح کرد که حملات و انتقادات او علیه اسرائیل 
»یهودستیزی« نیستند زیرا او از پیش علیه این موضوع مبارزه کرده است. در 
عوض، اردوغان افزود در آلمان، جایی که یهودستیزی به دلیل مسئولیت‌های 
تاریخی برلین درخصوص هولوکاست »غیرقانونی« تلقی می‌شود، صحبت 
آزادانه درباره جنگ حماس و رژیم صهیونیستی با محدودیت‌هایی مواجه است.

وی در ادامه بیان کرد: من آزادانه صحبت می‌کنم زیرا ما چیزی به اسرائیل 
مدیون نیستیم؛ اما آن‌هایی که به اسرائیل مدیون هستند، نمی‌توانند آزاد و 
راحت نظرات خود را بیان کنند. ما مشکل هولوکاست را نداریم... ما چنین 
موقعیتی را نداشتیم. باید بگویم که تیراندازی به بیمارستان‌ها و کشتار کودکان 
در تورات وجود نداشته است و شما نمی‌توانید به آن ادامه دهید. از نظر ما هیچ 
تفاوتی بین یهودیان، مسیحیان و مسلمانان در این منطقه وجود ندارد. من 
علیه یهودستیزی مبارزه کرده‌ام. من رهبری هستم که این مبارزه را رهبری 
می‌کنم. اردوغان همچنین پیش از این کنفرانس مطبوعاتی، در گفت‌وگو با 
»فرانک والتر اشتاینمایر« رئیس‌جمهوری آلمان تاکید کرد: حملات اسرائیل 
علیه سرزمین‌های فلسطین باید خاتمه یابد و واکنش کل جامعه جهانی علیه 

نقض حقوق بشر مهم است.
اما این درحالیست که »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان از جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه حماس حمایت کرد و گفت: تا زمانی که حماس توانایی 
خود را برای حملات از دست ندهد، صلحی بلند مدت در منطقه نمی‌تواند 

شکل بگیرد.
او که پیشتر به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده بود تا حمایت‌های بی‌دریغ 
آلمان از رژیم صهیونیستی را نشان دهد، در ادامه تصریح کرد: اسرائیل باید حق 

دفاع از خود را داشته باشد و هیچ سوالی به این موضوع وارد نیست.

ویژه

استقرار یگان تفنگداران آمریکا در غرب آسیا 
یک پایگاه خبری آمریکایی گزارش داد، وزارت دفاع آمریکا در نظر دارد، تعداد 
بیشتری از تفنگداران دریایی ارتش این کشور را در غرب آسیا مستقر کرده و 
روند فزاینده استقرار دارایی‌های نظامی این کشور در این منطقه از زمان شروع 

جنگ حماس و رژیم صهیونیستی را ادامه دهد.
چند منبع نظامی آمریکایی به پایگاه اینترنتی مسنجر نیوز آمریکا گفتند، 
پنتاگون در نظر دارد دستور استقرار یک یگان از تفنگداران دریایی این کشور 

در غرب آسیا را صادر کند.
این مقام‌های نظامی که نامشان را فاش نکردند اظهار داشتند، به محض صدور 
این دستور، این تفنگداران باید در عرض ۷۲ ساعت پس از دریافت اطلاعیه 

مستقر شوند.
در ادامه این گزارش نوشته شد، هنوز تصمیم نهایی در مورد این استقرار اتخاذ 
نشده و مقام‌های نظامی آمریکا، هنگ ششم یگان تفنگداران دریایی این کشور 
را برای این استقرار بالقوه در نظر گرفته‌اند. این هنگ که در پایگاه »کمپ 
لوژون« در کالیفرنیای شمالی مستقر است ناظر بر چهار گردان پیاده نظام 
است. همچنین در این گزارش مشخص نشده که پنتاگون در نظر دارد چه 
تعداد از این تفنگداران دریایی را در منطقه مستقر کرده، چه ماموریتی برای 

آنها تعیین کرده یا در کجا آنها را مستقر کند.
ماه گذشته میلادی وزارت دفاع آمریکا دستور به استقرار ۲۰۰۰ تن از پرسنل 
دفاعی را داد. این پرسنل شامل نیروهای مستشاری و پشتیبانی در غرب آسیا 

که در عملیات‌های رزمی مستقیم شرکت نخواهند داشت، هستند.
به طور کلی یک هنگ یگان تفنگداران دریایی ارتش آمریکا شامل سه گردان 
پیاده نظام و ۲۰۰۰ نیروی ترکیبی است. هنگ تفنگداران دریایی قابل به 
کارگیری در واحدهای توپخانه و شناسایی با هدف تشکیل یک تیم رزمی است.

تعدادی از نیروهای این یگانه هم اکنون در حوزه دریای سرخ در غرب آسیا 
استقرار یافته‌اند. گردان اول هنگ ششم تفنگداران دریایی برای ماموریت 
فرامرزی با قابلیت اجرای عملیات‌های ویژه از جمله خارج سازی شهروندان 

آمریکا از یک منطقه جنگی به کار گرفته شده است.
این واحد مجهز به چندین بالگرد و قایق مورد استفاده برای فرود نیرو در 
سرپلهای ساحلی است. بعد از اجرای عملیات هفتم اکتبر طوفان الاقصی 
از سوی نیروهای حماس علیه رژیم صهیونیستی، نیروهای تفنگدار دریایی 
آمریکایی به یک مانور در کویت به شکل زودهنگام پایان داده و به اراضی 

اشغالی نزدیکتر شدند.

حکم دادگاه جهانی به  نفع ارامنه قره‌باغ
قضات دادگاه جهانی روز جمعه به جمهوری آذربایجان دستور دادند که به 
ارمنی‌های قومی که در ماه سپتامبر از قره‌باغ گریخته‌اند اجازه دهد بازگردند 
و ارمنی‌های باقی‌مانده در این منطقه را به عنوان بخشی از اقدامات اضطراری 
ایمن نگه دارد. به گزارش رویترز، جمهوری آذربایجان در ماه سپتامبر منطقه 
قره‌باغ را پس گرفت که در آن زمان با وجود اینکه در سطح بین‌المللی به عنوان 
بخشی از آذربایجان شناخته شده بود، توسط اکثریت قومی ارمنی آن کنترل 
می‌شد. این حمله برق‌آسا، پس از دهه‌ها دشمنی میان باکو و ایروان و محاصره 
۹ ماهه تدارکات ضروری توسط باکو، باعث مهاجرت دسته‌جمعی ۱۲۰ هزار 

ارمنی قومی این منطقه به ارمنستان شد که در همسایگی آن قرار دارد.
ایروان، جمهوری آذربایجان را به پاکسازی قومی متهم کرد و از دادگاه 
بین‌المللی دادگستری، که به طور رسمی به عنوان دادگاه جهانی شناخته 
می‌شود، خواست تا اقدامات اضطراری را با هدف حمایت از حقوق ارمنی‌های 

قومی قره‌باغ صادر کند.

موفقیت استراتژی پوتین در تقابل با غرب
‌وال استریت ژورنال در مقاله ای نوشت که سیاست خارجی روسیه و 
دستاوردهای نظامی و اقتصادی آن ثابت می‌کند که استراتژی »ولادیمیر 

پوتین«، رئیس جمهور روسیه در برابر غرب موفق بوده است.
در این گزارش آمده است: »کشورهای غربی بر این باور بودند که به آرزوهایشان 
عملی خواهد شد. آنها بسیار امیدوار بودند که ضدحمله اوکراین موفق آمیز 
عمل کرده و اقتصاد روسیه تحت فشار تحریم‌ها دچار فروپاشی شود اما این 
امیدها در واقعیت از بین رفت، نه تنها.اقتصاد روسیه سقوط نکرد، بلکه صنایع 
دفاعی این کشور از نظر حجم تولید از صنایع غربی پیشی گرفت و اکنون 
پوتین می تواند با رضایت به دستاوردهای سیاست خارجی خود که نمود 

حمایت کشورهای اصلی آسیا و جنوب جهان است، نگاه کند.«
در ادامه این گزارش نیز تاکید شده است:‌»هیچ یک از این موارد نباید تعجب 
آور باشد. بیش از شش ماه پیش از ورود نیروهای روسیه به اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲، پوتین یک استراتژی جدید امنیت ملی برای روسیه را امضا کرد. هدف 
اصلی این سند این بود که کشور را برای مقابله طولانی مدت با غرب آماده کند. 

او امروز می‌تواند به مردم روسیه بگوید که استراتژی وی موفق بوده است«.

استراتژیک

رویداد

پولیتیک

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز )شنبه( 
مدرسه الفاخوره وابسته به آژانس امداد و 
کار آوارگان فلسطینی )آنروا( در جبالیا واقع 
در شمال غزه را هدف قرار داد که منجر به 
شهادت و زخمی شدن صدها تن شد. منابع 
اعام کردند که در این حمله بیش از ۲۰۰ 

تن شهید شدند.
هزاران آواره فلسطینی به دلیل تداوم 
حملات رژیم صهیونیستی به این مدرسه 
پناه برده بودند عدنان ابوحسنه مشاور 
رسانه‌ای آنروا به الجزیره گفت: ما هر روز به 
طرف اسرائیلی از مکان مدارس و مراکز خود 

برای آوارگان اطلاع می‌دهیم.
این اقدام چند ساعت بعد از عملیات تخلیه 
بیمارستان الشفا در غزه صورت می‌گیرد. 
ارتش رژیم صهیونیستی یک ساعت برای 
تخلیه این بیمارستان مهلت داده بود. 
مدیرکل بیمارستان‌های غزه اعلام کرد: 
و  مجروحان  تخلیه  اشغالگران خواستار 
بیماران از مجتمع الشفا شدند. پنج پزشک 
همچنان در مجتمع هستند تا بر روند 
هماهنگی خروج مجروحان نظارت کنند. 
۱۲۰ مجروح از ۶۵۰ مجروح همچنان در 

داخل مجتمع الشفا هستند.
وی افزود: ما اکنون به سمت جنوب می‌رویم 
و صحنه‌های تلخی را شاهدیم. نوزادان نارس 
هنوز در بیمارستان هستند و ما در مورد 
آنها با صلیب سرخ در تماس هستیم. تا الان 
دو کیلومتر پیاده روی کرده‌ایم و منطقه 
کاملًا ویران شده است. صدای مجروحان را 

می‌شنویم و نمی‌توانیم به آنها کمک کنیم 
و مردم دارند می‌میرند. سربازان اشغالگر 
در داخل بیمارستان قدم می‌زدند و تک 

تیراندازان آنها مستقر بودند.
ناظر بخش اورژانس مجتمع الشفا نیز به 
الجزیره: ارتش اسرائیل از حاضران خواست 
بیمارستان را ترک کنند و همه نتوانستند 
بیمارستان را ترک کنند. تعدادی از کسانی 
که در بیمارستان بودند، رفتند و تعدادی 

دیگر از جمله مجروحان و بیماران ماندند.
اسرائیل ادعا می‌کند در بیمارستان 
الشفا نیروهای حماس مستقر بوده اند. 
روزنامه‌نگاران نیویورک‌تایمز همراه با یک 
بازدیدی  برای  نظامیان صهیونیست  کاروان 
نادر از غزه در زمان جنگ به منطقه رفتند؛ 
هدف آنها بیشتر بازدید از بیماستان شفا بود 
که صهیونیست‌ها مدعی بودند بر روی مرکز 
فرماندهی حماس بنا شده، ادعایی که برای 

آنها ثابت نشد.
چشم‌انداز نزاعی خونین 

و طولانی در غزه
خبرگزاری رویترز نوشت، تحلیلگران، 
دیپلمات‌ها و مقام‌های آمریکایی و عربی 
هشدار می‌دهند که رژیم صهیونیستی در 
صورت اشغال نوار غزه بدون داشتن یک 
برنامه مشخص برای خارج کردن سربازانش 
از این منطقه و اقدام برای تشکیل کشور 
فلسطین، درگیر یک نزاع خونین و طولانی 

مدت خواهد شد.
این خبرگزاری نوشت، به گفته دو مقام‌ 

آمریکایی و چهار مقام منطقه‌ای و همچنین 
چهار دیپلمات مطلع به بحث‌ها، هیچ 
یک از ایده‌هایی که تا کنون توسط رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و امارات متحده عربی 
برای به اصطاح »اداره نوار غزه پس از 
جنگ« مطرح شده نه تنها مقبول واقع 
نشده‌اند بلکه همچنین نگرانی‌ها از بابت 
احتمال درگیر شدن ارتش این رژیم در یک 

عملیات طولانی مدت را مطرح ساخته‌اند.
با ادامه عملیات ارتش صهیونیستی در 
شمال غزه، برخی مقام‌ها در واشنگتن و 
پایتخت‌های کشورهای عربی نگران هستند 
این رژیم دارد درس‌هایی که عملیات 
اشغالگرانه آمریکا در سالهای قبل در عراق 
و افغانستان داشته و سالها نظامیان آنها را 
درگیر حملات خشونت آمیز شبه نظامیان 

کرد، نادیده می‌گیرد.
چند مقام و دیپلمات گفتند، در صورتی که 
دولت تحت رهبری حماس در غزه سرنگون 
شود، زیرساختهای این منطقه از بین بروند 
و اقتصادش ویران شود، جمعیت خشمگین 
آنجا رادیکال شده و قیامی را علیه سربازان 
اسرائیلی در خیابان‌های باریک این منطقه 

به راه خواهند انداخت.
به ادعای رویترز، آمریکا به همراه رژیم 
صهیونیستی و چند کشور عربی با سرنگون 
کردن حماس در واکنش به عملیات هفتم 
اکتبر طوفان الاقصی موافقند اما اتفاق نظری 
بر سر اینکه چه چیزی را جایگزینش کنند، 

ندارند.

کشورهای عربی و متحدان غربی صحبت 
از احیای تشکیلات خودگردان فلسطین 
که حاکم بر بخشی از کرانه باختری است 
و گسترده ساختن نقش این تشکیلات در 
غزه که حدود ۲.۳ میلیون نفر جمعیت 
دارد، کرده‌اند. رویترز نوشت، اما تشکیلات 
خودگردان فلسطین تحت رهبری حزب 
فتح، متعلق به محمود عباس ۸۷ ساله به 
سبب آنکه در جنگ سال ۲۰۰۷ کنترل 
غزه را به حماس واگذار کرد، شکستش در 
متوقف کردن گسترش شهرک‌های رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری و متهم شدن 

به فساد و بی کفایتی، بی اعتبار است.
چند روز پیش بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی گفت، تشکیلات 
خودگردان در شکل فعلی آن نباید کنترل 
غزه را به دست بگیرد و از اشغال غزه توسط 
ارتش این رژیم حمایت کرد اما چند مقام 
صهیونیست در پی این صحبتها مدعی 
شدند، این رژیم به دنبال اشغال نوار غزه 
نیست. محمد دحلان، کسی است که تا 
زمانی که تشکیلات خودگردان کنترل نوار 
غزه را به حماس واگذار کرد، مسئول امنیتی 

تشکیلات برای غزه بود. 
رویترز نوشت که نام او از سوی مقام‌های 
متحد غرب به عنوان نامزد رهبری دولت 
پس از جنگ در آینده در غزه مطرح شده 

است.
او به رژیم صهیونیستی هشدار داد، اگر فکر 
می‌کند تشدید کنترلش بر غزه به جنگ 

پایان می‌دهد، اشتباه می‌کند.
او در صحبت‌هایی که در محل دفترش در 
شهر ابوظبی مطرح کرد، گفت: »اسرائیل 
یک نیروی اشغالگر است و مردم فلسطین 
با آن به عنوان یک نیروی اشغالگر برخورد 
خواهند کرد. هیچ یک از رهبران یا مبارزان 

حماس تسلیم نخواهند شد.«
چند دیپلمات و مقام عربی اظهار کردند، 
امارات از دحلان برای آن که دولت پس از 
جنگ را در غزه رهبری کند حمایت می‌کند. 
اما او اظهار کرد، مطمئنا خودش و هیچ 
کسی نمی‌خواهد یک منطقه در هم شکسته 
و تخریب شده را بدون مشخص بودن یک 

مسیر سیاسی برای آینده اداره کند.
دحلان اظهار کرد: »هیچ چشم اندازی از 
سمت اسرائیل، آمریکا یا جامعه بین‌المللی 
ندیدم که از اسرائیل بخواهد جنگ را متوقف 
کند یا مذاکراتی جدی بر سر راه حل دو 

دولتی به جریان بیندازد.«
روز چهارشنبه جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به نتانیاهو هشدار داد، اشغال کردن 

غزه یک »اشتباه بزرگ« خواهد بود.
دیپلماتها گفتند، تاکنون آمریکا و متحدانش 
شاهد هیچ نقشه راه روشنی از سوی رژیم 
صهیونیستی به عنوان استراتژی خروج از 
غزه نبوده‌اند. مقام‌های آمریکایی این رژیم را 
تحت فشار گذاشته‌اند تا اهداف واقع گرایانه 
داشته و برنامه‌ای برای نحوه دستیابی 
به آنها داشته باشد. چند مقام آمریکایی 
اظهار نگرانی کردند،‌ به دلیل وقوع تلفات 
بالای غیر نظامی، تعداد هر چه بیشتری از 
فلسطینی‌ها تبدیل به مبارزان جدید حماس 
یا گروه‌های شبه نظامی دیگری در آینده که 
ممکن است برای جانشینی آن سر بر آورند، 

خواهند شد.
بیش از ۱۲ تن از اهالی غزه در مصاحبه با 
رویترز گفتند، حمله رژیم صهیونیستی به 
این باریکه نسل جدیدی از مبارزان را به 
وجود آورده است. ابو محمد ۳۷ ساله، یک 
کارمند دولتی اهل اردوگاه آوارگان جبالیا 
گفت، مردن را به مواجهه با اشغالگری 

صهیونیستها ترجیح می‌دهد.
او به رویترز تصریح کرد: »من عضو حماس 
نیستم اما در روزهای جنگ همه ما مردم 
واحدی هستیم و اگر آنها مبارزان را از بین 
ببرند، ما سلاح به دست گرفته و خواهیم 
جنگید. اسرائیلی‌ها ممکن است غزه را 
اشغال کنند اما هرگز در آن حتی برای یک 

روز احساس امنیت نخواهند کرد.«
به گفته دو مقام آمریکایی که نامشان را 
فاش نکردند، مذاکرات واشنگتن با تشکیلات 
خودگردان و دیگر ذی نفعان فلسطینی و 
متحدانی شامل مصر، اردن، امارات متحده 
عربی، عربستان و قطر بر سر برنامه پس از 
جنگ در غزه هنوز در مراحله ابتدایی به 
سر می‌برد.یک منبع آگاه گفت، جو بایدن 
شاید یک ابتکار عمل ابتدایی‌تر شامل تعیین 
مسیری به سمت از سرگیری مذاکرات را 
مطرح کند. دستیاران بایدن گفتند، نتانیاهو 
و ائتلاف راست افراطی او در ضمن مخالفت 
با تشکیل کشور فلسطین مایل به از 

سرگیری مذاکرات نیستند.

200 فلسطینی در حمله اسرائیل به مدرسه الفا خوره به شهادت رسیدند

چشم انداز خونین جنگ غزه

وزیر خارجه عربستان در دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر لزوم 
توقف اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی در غزه تأکید کرد.

به گزارش روسیا الیوم، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در 
دیدار با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه نشست 
۲۰۲۳ منامه درباره تحولات نوار غزه صحبت و مجددا بر مخالفت ریاض با ادامه 
حملات نظامی و اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان در غزه 

تأکید کرد.
وی بر اهمیت توقف تنش و کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها از غزه تأکید کرد.

فیصل بن فرحان بر اهمیت ایجاد گذرگاه‌های انسانی فوری برای کمک رسانی 
به کودکان، زنان و غیرنظامیان در غزه تأکید کرد و از جامعه بین‌المللی خواست 

با نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه توسط نیروهای صهیونیست مقابله کنند.
پیشتر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان مخالفت قاطع خود را با 
 جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه اعلام و بر لزوم توقف فوری 

این جنگ تأکید کرد.

تاکید عربستان بر توقف جنگ غزه
یک دیپلمات صهیونیست هدف از صدور مجوز ورود روزانه ۲ تانکر سوخت به غزه 
را »مانور دیپلماتیک« برای جلوگیری از فشار بین‌المللی علیه رژیم اسراییل اعلام 
کرد. به گزارش روزنامه »تایمز اسرائیل«، یک مقام دیپلماتیک رژیم صهیونیستی که 
نخواست نامش فاش شود در گفت‌وگو با رسانه‌های این رژیم، درباره صدور مجوز 
ورود روزانه ۲ تانکر سوخت به غزه اعلام کرد: این ۲ تانکر سوخت برای تامین نیازهای 
تاسیسات مربوط به سازمان ملل و حفظ سیستم آب و فاضلاب منطقه اجازه ورود 

پیدا کردند.
این مقام صهیونیست اعلام کرد که در صورت نبودن سوخت کافی برای حفظ 
سیستم آب و فاضلاب غزه، امکان شیوع بیماری‌های واگیر در منطقه و در نتیجه 
مبتلا شدن نظامیان صهیونیست یا سرایت این بیماری‌ها به مناطق صهیونیست 
نشین وجود دارد. در شرایطی که هر روز صدها نفر از مردم غزه به خاطر نبود سوخت، 
غذا، دارو و امنیت شهید می‌شوند، این مقام صهیونیست صدور مجوز ورود ۲ تانکر 
سوخت به غزه توسط شورای جنگ رژیم صهیونیستی را نوعی »مانور دیپلماتیک« 

برای کاهش فشارهای بین‌المللی علیه این رژیم اعلام کرد.

تبلیغات اسرائیل درباره واردات سوخت به غزه
حزب‌الله لبنان اعلام کرد که نیروهایش با موشک هدایت شونده دیروز شنبه دو 

پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند.
در ادامه تنش‌های مرزی در جنوب لبنان و شمال فلسطین اشغالی، منابع اعلام 
کردند که آژیر هشدار در شهرک کریات شمونا در شمال اراضی اشغالی به صدا درآمد.
به گفته منابع موشک‌هایی از جنوب لبنان به شمال اراضی اشغالی شلیک شد. 
پادگان »هونین« رژیم صهیونیستی با چندین موشک از جنوب لبنان هدف قرار 
گرفت. حزب الله لبنان پیشتر اعلام کرد که مقر فرماندهی نظامی رژیم صهیونیستی 

را در وادی سعسع هدف قرار داده است که منجر به وقوع تلفاتی شد.
همچنین حزب‌الله لبنان اعلام کرد که نیروهایش با موشک هدایت شونده پایگاه 
نظامی »حدب البستان« رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرزهای جنوبی لبنان را هدف 

قرار دادند که تلفاتی به دنبال داشت.
حزب الله لبنان اعلام کرد که پایگاه حدب البستان را با موشک هدف قرار داده 
است. موشک‌های هدایت شونده علاوه بر هدف قرار دادن تجمع سربازان صهیونیست 

پایگاه »الراهب« را نیز هدف قرار دادند.

حملات حزب‌الله به مواضع رژیم صهیونیستی

ویدئوهای منتشر شده حاکی از آن است که یک افسر 
ارتش رژیم صهیونیستی به خبرنگار رسانه ترکیه‌ای 
تی‌آرتی حمله کرده و با لوله تفنگش دوربین این خبرنگار 

را شکسته است.
 تیم عکاس خبرنگاران تی‌آرتی در قدس شرقی مشغول 
به کار بوده‌اند؛ جایی که نیروهای رژیم صهیونیستی با 
فلسطینی‌ها روز جمعه در حوالی مسجد الاقصی درگیر 

شدند.
تی‌آرتی در راستای حادثه پیش‌آمده گزارش داد: نیروهای 
اسرائیل به طور فیزیکی با تیم خبری تی‌آرتی درگیر شدند 
و همزمان با اینکه این خبرنگاران رویدادهای مربوطه را 

در این منطقه بی‌ثبات پوشش می‌دادند، دوربین آن‌ها را 
با لوله تفنگ شکستند. این تیم خبری در حال پوشش 
مسدودسازی مسیر توسط نیروهای اسرائیلی و استفاده از 
زور و اجبار این نیروها علیه فلسطینی‌هایی بودند که به 

سمت مسجدالاقصی می‌رفتند.
در ویدئو کوتاهی که منتشر شده یک گروه از افسران 
ارتش رژیم صهیونیستی مقابل لنز دوربین ایستاده‌اند که 
این دوربین توسط شخصی خارج از کادر شکسته می‌شود.

مقامات صهیونیستی هنوز در این خصوص پاسخی 
نداده‌اند، اما پیشتر ادعا کرده‌ بودند که »هرگز از قصد 

خبرنگاران را هدف نگرفته و نخواهیم گرفت«.

دبیرکل سازمان خبرنگاران بدون مرز تصریح کرد که 
همانند آنچه در جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی 
در حال وقوع است، هرگز شاهد نبوده این تعداد زیاد از 

خبرنگاران در مدت کوتاهی کشته شوند.
»کریستوف دلوار« دبیرکل سازمان خبرنگاران بدون مرز 
در گفت‌وگویی با روزنامه اسپانیایی » ال موندو«  درباره 
تنش میان رژیم صهیونیستی و حماس اظهار کرد: آنچه 
به آسانی اتفاق می‌افتد، هولناک است، سابقه نداشته این 
تعداد خبرنگار در مدت زمانی کوتاهی همانند آنچه در 

غزه رخ داد، به قتل برسند.
سازمان خبرنگاران بدون مرز اعام کرد که ۳۱ اکتبر 

شکایتی را درمورد ارتکاب جنایات جنگی در حق 
خبرنگاران در جریان جنگ حماس و اسرائیل تنظیم 

کرده و به دادگاه کیفری بین‌الملل ارائه کرد.
این سازمان شرح داد که شکایت ارائه شده در رابطه 
با هشت خبرنگار فلسطینی است که در حملات رژیم 
صهیونیستی به مناطق غیرنظامی غزه به قتل رسیدند، 
همینطور در آن به تخریب عامدانه کلی یا جزئی دفاتر 

بیش از ۵۰ رسانه در غزه اشاره شده‌است.
کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران پیشتر تعداد روزنامه‌نگاران 
و کارمندان رسانه‌ها را که در تنش اخیر میان دو طرف 

فلسطینی و اسرائیلی کشته شدند، ۴۲ تن اعلام کرد.

کشتار بی‌سابقه خبرنگاران توسط اسرائیل حمله نیروهای رژیم صهیونیستی به خبرنگاران تی‌آرتی

تعویق تصویب کمک آمریکا به اوکراین 
شبکه بلومبرگ از احتمال به تاخیر افتادن 
تصویب کمک‌های جدید آمریکا برای 
اوکراین و موکول شدن آن به اواسط ماه 
دسامبر و حتی فراتر از آن و زیر سوال رفتن 
قابلیت واشنگتن برای حفظ جریان ارسال 

تسلیحات به کی‌یف خبر داد.
نمایندگان حامی اوکراین در کنگره آمریکا 
درگیر نزاع سختی بر سر یک بسته 
کمک‌های گسترده که سرنوشتش اکنون 
به مبارزه حزبی بر سر سیاست‌های داخلی 
گرفته خورده و از لوایح فوری‌تر با سرعت 

تصویب بالاتر کنار گذاشته شده، هستند.
به نوشته پایگاه بلومبرگ، سریع‌ترین زمانی 
که کنگره آمریکا ممکن است بعد از تکمیل 
مذاکرات، کمک‌های جدید برای اوکراین را 
تصویب کند اواسط دسامبر، حدود دو ماه 
بعد از آنکه جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
نخستین بار 61 میلیارد دلار اعتبار را برای 
این کشور در ارتباط با جنگش علیه روسیه 

درخواست کرد، خواهد بود.
به گفته سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، 
این تاخیر موجب شده واشنگتن شروع به 

محدود کردن جریان کمک‌های نظامی کند.
سناتورهای هر دو حزب اصلی آمریکا 
برنامه دارند تا در روزهای آینده به روی 
توافق بر سر بسته کمک‌ها همراه با موضوع 
سیاست‌های مرزی کار کرده تا بعد از 
بازگشت از تعطیلات عید شکرگزاری در 
اواخار ماه جاری میادی بتوانند آن را به 

رای بگذارند.
کریس کونز، یک نماینده دموکرات ایالت 
دلاوِر که روابط نزدیکی با بایدن دارد 
روز پنجشنبه گفت: »اوکراینی‌ها دارند با 
کمبود سوخت، تسلیحات و مهمات مواجه 
می‌شوند. باید به خودمان فشار بیاوریم تا در 
روزهای آینده مذاکره کنیم. کنگره باید به 
روی یک چارچوب زمانی ملموس کار کند.«

با ایجاد بن بست در جنگ اوکراین و کشیده 
شدن این جنگ به سومین سال، جریان 
حمایت‌ها از اوکراین نیز که زمانی فراوان 
بودند، شکاف‌هایی پیدا کرده‌اند تا کرملین 
به این باور برسد که می‌تواند فراتر از اراده 
حامیان کی‌یف در آمریکا و اروپا دوام بیاورد.

درگیری‌های داخلی در حزب جمهوریخواه و 

مانع تراشی‌ها و مطالبات تندروها این تهدید 
را که بررسی بسته جدید مهمات و تسلیحات 
برای اوکراین به سال آینده میلادی کشیده 
شود ایجاد کرده است. جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید اخیرا هشدار 
داد، منابع موجود واشنگتن برای اوکراین 

»به آخر راه نزدیک می‌شوند.«
کربی اظهار کرد: »ما با یک جبهه نبرد فعال 
مواجه هستیم و توانمندی ما برای تداوم 
حمایت از اوکراین هر چه بیشتر به خطر 

می‌افتد.«
نماینده‌های با نفوذ حامی اوکراین در کنگره 
آمریکا گفتند، از تصویب کمکهای جدید 
واشنگتن مطمئن هستند. مایکل مک 
کال، رئیس کمیته امور خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت: »این بسته بسیار 

مهم است و حتما تصویب خواهد شد.«
اما این اتفاق برای مایک جانسون، رئیس 
جدید مجلس نمایندگان، که در حال 
مخالفان  شدید  واکنش‌های  مدیریت 
محافظه‌کار تندرو با طرح بودجه موقتش 
برای جلوگیری از تعطیلی دولت آمریکا 

است، از نظر سیاسی دشوار خواهد بود. 
بسیاری از این محافظه‌کاران تندرو با 
کمک‌ها برای اوکراین نیز مخالفند و تنها 
تلاش چند تن از آنها کافی است تا جانسون 
را هم همچون کوین مک کارتی، رئیس 

قبلی این مجلس سرنگون کنند.
چیپ روی، نماینده جمهوری خواه تگزاس 
در فراکسیون تندروی آزادی هشدار داد، اگر 
رهبران جمهوری خواه اجازه به رای گیری 
کردن بر سر کمک به اوکراین بدون برآورده 

کردن خواسته‌های محافظه کاران افراطی در 
زمینه تغییر سیاست‌های مهاجرتی بدهند، 

دردسر ایجاد خواهد شد.
چاک شومر، رهبر اکثریت سنای آمریکا 
به دموکرات‌هایی مانند کونز قول داده 
است لایحه کمک‌ها برای اوکراین پس از 
تعطیلات روز شکرگزاری به رای گذاشته 
شود. شومر همچنین اذعان کرده است که 
بسته کمک‌ها برای اوکراین شامل توافق بر 

سر سیاست مرزی نیز خواهد بود.


